海科字〔2009〕21号 签发人：朱东海

海口市科学技术和信息产业局

关于推荐2009年度

海口市科学技术奖项目的通知

市直各有关部门，高新区管委会、各区教科局，有关高等院校、科研院所及各有关单位：

为做好2009年度我市科学技术奖推荐工作，充分调动广大科技工作者的积极性、创造性，推动我市科学技术进步，促进经济社会发展，根据重新修订的《海口市科学技术奖励办法》，现将2009年度海口市科学技术奖推荐工作的有关事项通知如下：

一、推荐范围

(一)科学技术进步奖

1、在实施技术开发类项目中，完成较大技术创新、先进技术标准制定、科学技术成果转化或者高新技术产业化，创造显著经济效益的；

2、在实施社会公益类项目中，长期从事科学技术基础性、公共性、普及性工作，并经实践检验和应用推广，产生较大社会影响的；

3、在实施重大工程类项目中，完成较大技术创新，保障重大工程达到国内先进水平或省内领先水平的。

(二)科技成果转化奖

在引进、消化、吸收、再创新或推广重大先进适用科学技术成果及高新技术成果产业化活动中，取得具有较大市场价值的产品、技术、工艺、材料、设计和生物制品(品种)及应用推广。
二、推荐条件
(一)经市级以上科技成果管理机构评价(鉴定、验收、结题、评审、已授权的发明专利、行业准入等)的科技成果；

(二)应用技术类项目必须应用1年以上；

(三)与市外单位合作，在我市辖区内研究开发、推广应用，第一完成单位或第一完成人为我市的科技成果；

(四)不存在权属争议的科技成果；

(五)已办理科技成果公告及科技成果登记手续的科技成果；

(六)已获得市级以上科技奖励的项目，不能再推荐市科技进步奖；获奖后在生产应用和组织产业化、商品化过程中又有技术创新、并取得良好的经济、社会和生态效益的项目，可推荐市科技成果转化奖。
三、推荐材料

(一)按要求填写《海口市科学技术奖励推荐书》（从“海口科技信息网”下载）；

(二)符合规定的科学技术评价证明（科技成果鉴定证书、省部级科技项目的验收证书、行业准入证书、已授权的发明专利、新药证书等）；

(三)技术研究报告、工作总结报告、检测或测试报告、用户使用情况报告、经济效益或社会效益、生态效益分析报告及其证明材料（科技成果转化奖类项目中经济效益的产值、销售收入、利润、缴税等情况须附有会计师事务所的审计报告或税务部门证明）；

(四)科技进步奖类项目需提供有资质的科技信息机构出具的检索或查新报告；
(五)《科技成果登记表》；
(六)推荐单位的推荐意见应根据项目的创新性特点、科学技术水平和应用情况，写明推荐理由和结论性意见（不得只写同意）；

(七)两个以上单位合作完成的项目，须由各完成单位填写相应表格并盖章。

四、注意事项
(一)推荐单位应认真撰写“附件目录”中的内容(按顺序装订)，提交整套推荐材料(至少1份原件)一式6份，A4纸竖装，并将填写好内容的《海口市科学技术奖励推荐书》电子件发到指定的邮箱；

(二)各推荐单位在市科技进步奖评审完成后（具体时间另行通知）15天内及时将推荐材料领回，逾期不领回的由市科技行政主管部门统一处置。

五、申报时间

各推荐单位于2009年5月31日前将推荐材料报送海口市科学技术奖励评审委员会办公室(设市科信局知识产权处)，逾期不予受理。

地 址：海口市新华南路5号三楼

    联系人：邱　林、冯 养、林明红、陈思卉

联系电话：66118382 　 传真：66239315
海口科信网：http://www.hksti.gov.cn/
邮 箱：zscq@hksti.gov.cn, hz117@126.com

二〇〇九年四月一日[image: image1.png]

主题词：科技 项目 推荐 通知

海口市科学技术和信息产业局办公室 2009年4月1日印发

(

 HYPERLINK "http://www.hksti.gov.cn/2009/2009/Show.Aspx?NewsID=8497&NewsClass=72" \o "" \t "_self" 共印15份)